et les outils de gestion (réseau de suivi, BD, SIG, Police de l’eau, SDAGE, SAGE, Financement…). 

Le PANGIRE a été élaboré avec un budget, un mécanisme de financement et une stratégie de 

mise en œuvre. La première phase (2011-2015) avait un budget de seize milliards (16 000 000 000 

de FCFA) avec cinquante-cinq (55) actions réparties en sept (07) domaines et celui de la 

deuxième phase (2016-2020) s’élevaient à vingt-quatre milliards (24 000 000 000) de FCFA avec 

cent quarante-six (146) actions. Le document du PANGIRE Phase 2 et son BPO ont servi de 

référence pour l’élaboration de quelques projets/programmes de mise en œuvre de la GIRE 

durant la période 2016 – 2019 au nombre des quels on peut citer le Projet de Développement